
Projekt 
 
z dnia  21 stycznia 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/.../2026 
RADY GMINY MICHAŁOWICE 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie ustalenia planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych w Gminie 
Michałowice na rok 2026. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153, 1436) w związku z art. 142 ust. 4 ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach 
zatrudnienia (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 620, 1746), Rada Gminy Michałowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się „Plan potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych w Gminie Michałowice 
na rok 2026”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Michałowice 

 
 

Katarzyna Dyląg 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13BECFD3-FD3C-4C83-9E5B-D50845F5817D. Projekt Strona 1



                                                                           

Załącznik do uchwały Nr ………………… 

Rady Gminy Michałowice 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

Plan potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych w Gminie Michałowice na 

rok 2026 

1. Adresaci planu 

Plan adresowany jest do osób bezrobotnych bez prawa do zasiłku, korzystających ze świadczeń pomocy 

społecznej, a także do osób uczestniczących w kontrakcie socjalnym, indywidualnym programie 

usamodzielnienia, lokalnym programie pomocy społecznej lub indywidualnym programie zatrudnienia 

socjalnego, kierowanych do wykonywania prac społecznie użytecznych przez Urząd Pracy Powiatu 

Krakowskiego. 

2. Organizacja i realizacja 

 

Prace społecznie użyteczne mogą być realizowane w systemie ciągłym lub rotacyjnym, w różnych 

okresach i wymiarach czasu, w zależności od potrzeb oraz możliwości organizacyjnych gminy oraz 

dostępności i zgody osób kierowanych przez Urząd Pracy Powiatu Krakowskiego. 

3. Planowane rezultaty realizacji prac społecznie użytecznych 

− systematyczne utrzymywanie porządku oraz dobrego stanu technicznego budynków, obiektów i ich 

wyposażenia, a także miejsc użyteczności publicznej na terenie Gminy Michałowice, 

− wsparcie opiekunów dzieci z niepełnosprawnościami poprzez wykonywanie prostych prac 

porządkowych i pomocniczych w miejscu zamieszkania, w ramach prac społecznie użytecznych 

(„Pomoc w domu”), 

− przeciwdziałanie negatywnym skutkom długotrwałego bezrobocia, w szczególności pogłębianiu się 

poczucia bezradności osób pozostających bez pracy, 

przygotowanie osób bezrobotnych do funkcjonowania na rynku pracy poprzez kształtowanie i 

wzmacnianie umiejętności oraz cech pożądanych przez pracodawców, takich jak rzetelność, 

odpowiedzialność, systematyczność i dyscyplina pracy. 

 

 

 

 

 

Rodzaj prac 

Łączny 

wymiar 

godzin 

Planowana 

liczba osób 

− prace porządkowe na obszarze gminy (czystość ulic, 

placów zabaw) 

− prace ogrodniczo – konserwatorskie na terenach zielonych  

− prace remontowe – naprawa obiektów użyteczności 

publicznej 

4 480 17 

− prace porządkowe i remontowe oraz sprzątanie na terenie 

szkół 

− proste usługi ogrodniczo – konserwatorskie na terenie 

szkół 

1 440 5 

− wykonywanie prostych prac porządkowych i 

pomocniczych w miejscu zamieszkania opiekunów dzieci 

z niepełnosprawnościami („Pomoc w domu”) 

400 1 

Razem 6 320 23 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13BECFD3-FD3C-4C83-9E5B-D50845F5817D. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 142 ust. 4 ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia do zadań 
gminy należy ustalenie, w drodze uchwały rady gminy, planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie 
użytecznych. 

Prace społecznie użyteczne stanowią formę aktywizacji osób bezrobotnych bez prawa do zasiłku, 
korzystających ze świadczeń pomocy społecznej, kierowanych do tej formy wsparcia przez powiatowy urząd 
pracy. 

Plan potrzeb na rok 2026 określa rodzaje prac możliwych do wykonywania na terenie Gminy Michałowice, 
przewidywaną liczbę osób kierowanych do ich wykonywania oraz łączny wymiar godzin, na podstawie 
zapotrzebowania zgłoszonego przez sołtysów oraz dyrektorów szkół. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i niezbędne dla zapewnienia realizacji prac społecznie użytecznych 
na terenie Gminy Michałowice w 2026 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13BECFD3-FD3C-4C83-9E5B-D50845F5817D. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/.../2026 RADY GMINY MICHAŁOWICE z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	dokument


